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Besvarelse af spørgsmål nr. 1067 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1067 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 5. maj 2021. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 1067 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, hvor meget politiet har konfiskeret via 

Al Capone-modellen for hvert af de seneste tre år, gerne opdelt 

pr. politikreds.” 

 

Svar: 

 

1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at politiet ikke direkte i 

regi af Al Capone-samarbejdet foretager konfiskation. Om ind-

holdet af Al Capone-samarbejdet kan Rigspolitiet dog oplyse 

følgende: 

 

Som led i udmøntningen af initiativ 30 i ”Bandepakke III” er der 

etableret en række stående task forces i form af lokalenheder i 

landets politikredse – også benævnt Al Capone-samarbejdet. 

Lokalenhederne har til opgave hurtigt at håndtere konkrete sa-

ger, hvor myndigheder bliver opmærksomme på bandemedlem-

mer, som udviser en adfærd, der giver grund til at mistænke, at 

de pågældende uretmæssigt modtager offentlige ydelser eller le-

ver på en måde, der ikke harmonerer med det forhold, at de sam-

tidig har forfalden gæld til det offentlige.  

 

I den forbindelse afholder lokalenhederne i politikredsene mø-

der med skattemyndighederne og relevante kommuner. Det er 

således politikredsene, der inviterer til og faciliterer de pågæl-

dende møder, ligesom det er op til politikredsene at fastlægge 

hyppigheden af møderne afhængig af antallet af personer, der 

undersøges. Det er herefter Skattestyrelsen og kommunerne, der 

foretager den videre sagsbehandling af relevante personer med 

henblik på eventuel frakendelse af offentlige ydelser eller skat-

temæssig regulering af indkomst. 

 

Landets politikredse afrapporterer kvartalvis til Rigspolitiet om 

antallet af personer, som lokalenhederne i Al Capone-samarbej-

det har behandlet. Rigspolitiet modtager endvidere oplysninger 

fra Skattestyrelsen samt Kommunernes Landsforening (KL) om 

antallet af personer behandlet i lokalenhederne, som har givet 

anledning til nærmere sagsbehandling, og hvor sagsbehandlin-

gen har resulteret i frakendelse af en offentlig ydelse eller skat-

temæssig regulering af indkomst.” 
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2. Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 10. november 2020 

af spørgsmål nr. 1665 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, vil Justitsmi-

nisteriet fremsende Rigspolitiets afrapportering om Al Capone-samarbejdet 

for 2. halvår 2019 og 1. halvår 2020 til Folketingets Retsudvalg, når disse 

foreligger. Justitsministeriet forventer i den forbindelse at kunne oplyse 

nærmere om resultaterne af Al-Capone samarbejdet, herunder for så vidt 

angår antallet af personer, som myndighederne har foretaget en nærmere 

sagsbehandling af, samt antallet af personer, hvor sagsbehandlingen har 

medført frakendelse af en offentlig ydelse, eller hvor der er foretaget skat-

temæssig regulering. Afrapporteringen forventes oversendt inden udgangen 

af juni 2021. 


